
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Decreto n. 60 del 02/07/2025 

 

 
 
 
 

ATTI DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 

Deliberazione 60 ADW adottata nella seduta del 30.06.2025 
 

Oggetto:  Bilancio di esercizio chiuso al 31.12.2024: approvazione e destinazione del 
risultato di esercizio.  

 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 

Premesso che l’esercizio 2024 è il primo esercizio nel quale la contabilità economico patrimoniale è 
stata la contabilità principale dell’Ente; 

ricordata la deliberazione n. 102 del 28.12.2023 “Esame e approvazione del bilancio di previsione 
annuale autorizzatorio per l'esercizio finanziario 2024” e tutti i successivi atti di variazioni 
incrementative e permutative dello stesso; 

vista  la deliberazione n. 36 del 17.04.2025 “Consuntivo 2024: autorizzazione al rinvio della data di 
approvazione al 30.06.2025” e delle motivazioni correlate; 

vista  altresì, la deliberazione n. 52 del 24.06.2025 “Passaggio alla Contabilità economico 
patrimoniale: approvazione dello Stato patrimoniale iniziale al 1.1.2024”; 

esaminate le risultanze delle scritture contabili alla chiusura dell’esercizio 2024 e il compendio di esse, 
esposto negli schemi di Bilancio, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico, 
Rendiconto finanziario, Nota Integrativa, cui sono allegati la Relazione sulla gestione, il 
prospetto di classificazione della spesa in missioni e programmi, i Prospetti SIOPE, il Rapporto 
sui risultati di bilancio, il Prospetto sui tempi di pagamento ai sensi dell’art. 41 comma 1 del 
D.L. 66/2014, il Conto economico secondo lo schema indicato dal Decreto MEF 27.03.2013; 

visto il vigente Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza; 
preso atto della relazione redatta dal Collegio dei Revisori dei Conti che esprime il parere favorevole 

all’approvazione del Bilancio di esercizio 2024 da parte del Consiglio di Amministrazione; 

 

DELIBERA 

 
1. di approvare il Bilancio di esercizio chiuso al 31.12.2024 (allegato 1) corredato dei suoi 

allegati; 

2. di destinare il risultato di esercizio come da proposta espressa in Nota integrativa; 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Decreto n. 60 del 02/07/2025 

3. di inviare il Bilancio di esercizio chiuso al 31.12.2024 corredato dei suoi allegati al Ministero 
dell'Università e della Ricerca, al Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria 
Generale dello Stato e alla Corte dei conti - Sezione Controllo Enti. 

 
 
 
 

La Direttrice Generale 
            Dott.ssa Paola Del Negro 
 
 
 
 

 Il Presidente 

  Prof. Nicola Casagli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 60 del 02/07/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 02/07/2025 15:51:04
IMPRONTA: 481171E4441C3C9D65732AB325313159AAFF69BF2EA51E0EE5A847AB41A68447
          AAFF69BF2EA51E0EE5A847AB41A68447FDAC3AF1E24A7A73A46694700379C96B
          FDAC3AF1E24A7A73A46694700379C96BEC9B15133814D01D1CA15C10DEE56416
          EC9B15133814D01D1CA15C10DEE56416A1DE51E06544BFDE3F4ACC2CC7DDA0DA

NOME: CASAGLI NICOLA
CODICE FISCALE: CSGNCL65P29E625R
DATA FIRMA: 02/07/2025 16:17:10
IMPRONTA: 9BB79F9A1626C26714C7BAA11EDA13786A02717CBCFA5DEBCC819CCBD015EFF7
          6A02717CBCFA5DEBCC819CCBD015EFF7650723CC05C3FAD03DBE0A7DC09475E5
          650723CC05C3FAD03DBE0A7DC09475E5197AC89D6D46AA81FB861E30A589A7CE
          197AC89D6D46AA81FB861E30A589A7CECF251484C044283C8179C4982F9C9FC7


